



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ คณะสื่อสารมวลชน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยรามคำแหง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	- ผนังกรุวอลเปเปอร์ - พรหมทอเครื่อง อะคริลิก ๑๐๐% (ใหม่เส้นคู่) น้ำหนักพรมไม่น้อยกว่า ๔.๕ ปอนด์ - พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ หนา ๔.๒ มม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๑ มีนาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน	๑,๑๕๒,๑๔๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก) แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.๕ข) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)
๖.๒	
๖.๓	
๖.๔	
๖.๕	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑	นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒	นายปวินท์ สว่างนุวัตสกุล กรรมการ
๗.๓	นายวรพันธ์ แทนม้วน กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง
๗.๔	
๗.๕	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ คณะสื่อสารมวลชน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสุโขทัย ชั้น 10

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	1,043,000.00	
2	กลุ่มงานที่ 2 / งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	109,140.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,152,140.00	
	ราคากลาง	1,152,140.00	
	ราคากลาง 1,152,140.00 (หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทถ้วน)		

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปวินท์ สว่างนุวัตกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ 1/งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ คณะสื่อสารมวลชน
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสุโขทัย ชั้น 10
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	800,235.00	1.3042	1,043,666.49	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				

รวมค่าก่อสร้าง 1,043,666.49

คิดเป็นเงินประมาณ 1,043,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท/ตร.ม.

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปวินท์ สว่างนุวัตรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง



กลุ่มงานที่ 1 /งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ คณะสื่อสารมวลชน
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสุโขทัย ชั้น 10
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	ราคารวม	หน่วยละ	ราคารวม		
	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร								
1	รื้อถอนวัสดุอุปกรณ์ แทนที่ด้วยวัสดุ อุปกรณ์ใหม่ที่ระบุตามแบบ	1	งาน	เหมารวม				8,000.00	
2	ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ คณะสื่อสารมวลชน								
2.1	โถงทางเข้า								
2.1.1	ติดตั้งพรมดักฝุ่น หน้า 15 มม.	6	ตร.ม.	500.00	3,000.00	100.00	600.00	3,600.00	
2.1.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	6	ม.	155.00	930.00	40.00	240.00	1,170.00	
2.2	โถง								
2.2.1	พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ หน้า 4.2 มม.	160	ตร.ม.	400.00	64,000.00	80.00	12,800.00	76,800.00	
2.2.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	80	ม.	155.00	12,400.00	40.00	3,200.00	15,600.00	
2.2.3	ผนังกรูอลเปเปอร์	238	ตร.ม.	450.00	107,100.00	100.00	23,800.00	130,900.00	
2.3	ห้องเตรียมอาหาร								
2.3.1	พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ หน้า 4.2 มม.	14	ตร.ม.	400.00	5,600.00	80.00	1,120.00	6,720.00	
2.3.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	11	ม.	155.00	1,705.00	40.00	440.00	2,145.00	
2.3.3	อุดรอยต่อรอยร้าวแก้ปัญหาหัวซึ้ตามวง กบหน้าต่างและรอยร้าวระหว่างผนัง คอนกรีตกับกรอบหน้าต่าง	2	ตร.ม.	350.00	700.00	230.00	460.00	1,160.00	
2.4	ห้องตัดต่อ								
2.4.1	พรมทอเครื่อง อะคริลิก 100% (ไหมเส้นคู่) น้ำหนักพรมไม่น้อยกว่า 4.5 ปอนด์	23	ตร.ล.	840.00	19,320.00	80.00	1,840.00	21,160.00	
2.4.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	18	ม.	155.00	2,790.00	40.00	720.00	3,510.00	
2.5	ห้องผู้ประกาศ								
2.5.1	พรมทอเครื่อง อะคริลิก 100% (ไหมเส้นคู่) น้ำหนักพรมไม่น้อยกว่า 4.5 ปอนด์	18	ตร.ล.	840.00	15,120.00	80.00	1,440.00	16,560.00	
2.5.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	15	ม.	155.00	2,325.00	40.00	600.00	2,925.00	
2.5.3	อุดรอยต่อรอยร้าวแก้ปัญหาหัวซึ้ตามวง กบหน้าต่างและรอยร้าวระหว่างผนัง คอนกรีตกับกรอบหน้าต่าง	8	ตร.ม.	350.00	2,800.00	230.00	1,840.00	4,640.00	
2.6	ห้องบันทึกเสียง								



กลุ่มงานที่ 1 /งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ คณะสื่อสารมวลชน
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสุโขทัย ชั้น 10
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	ราคารวม	หน่วยละ	ราคารวม		
2.6.1	พรมทอเครื่อง อะคริลิก 100% (ไหมเส้นคู่) น้ำหนักพรมไม่น้อยกว่า 4.5 ปอนด์	20	ตร.ล.	840.00	16,800.00	80.00	1,600.00	18,400.00	
2.6.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	17	ม.	155.00	2,635.00	40.00	680.00	3,315.00	
2.6.3	อุดรอยต่อรอยร้าวแก้ปัญหารั่วซึมตามวงกบหน้าต่างและรอยร้าวระหว่างผนังคอนกรีตกับกรอบหน้าต่าง	15	ตร.ม.	350.00	5,250.00	230.00	3,450.00	8,700.00	
2.7	ห้องออกอากาศ								
2.7.1	พรมทอเครื่อง อะคริลิก 100% (ไหมเส้นคู่) น้ำหนักพรมไม่น้อยกว่า 4.5 ปอนด์	23	ตร.ล.	840.00	19,320.00	80.00	1,840.00	21,160.00	
2.7.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	18	ม.	155.00	2,790.00	40.00	720.00	3,510.00	
2.7.3	อุดรอยต่อรอยร้าวแก้ปัญหารั่วซึมตามวงกบหน้าต่างและรอยร้าวระหว่างผนังคอนกรีตกับกรอบหน้าต่าง	10	ตร.ม.	350.00	3,500.00	230.00	2,300.00	5,800.00	
2.8	ห้องคอมพิวเตอร์								
2.8.1	พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ หนา 4.2 มม.	23	ตร.ม.	400.00	9,200.00	80.00	1,840.00	11,040.00	
2.8.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	18	ม.	155.00	2,790.00	40.00	720.00	3,510.00	
2.8.3	ผนังกรุวอลเปเปอร์	39	ตร.ม.	450.00	17,550.00	100.00	3,900.00	21,450.00	
2.8.4	อุดรอยต่อรอยร้าวแก้ปัญหารั่วซึมตามวงกบหน้าต่างและรอยร้าวระหว่างผนังคอนกรีตกับกรอบหน้าต่าง	10	ตร.ม.	350.00	3,500.00	230.00	2,300.00	5,800.00	
2.9	สำนักงาน 1								
2.9.1	พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ หนา 4.2 มม.	21	ตร.ม.	400.00	8,400.00	80.00	1,680.00	10,080.00	
2.9.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	18	ม.	155.00	2,790.00	40.00	720.00	3,510.00	
2.9.3	ผนังกรุวอลเปเปอร์	31	ตร.ม.	450.00	13,950.00	100.00	3,100.00	17,050.00	
2.9.4	อุดรอยต่อรอยร้าวแก้ปัญหารั่วซึมตามวงกบหน้าต่างและรอยร้าวระหว่างผนังคอนกรีตกับกรอบหน้าต่าง	11	ตร.ม.	350.00	3,850.00	230.00	2,530.00	6,380.00	
2.10	สำนักงาน 2								
2.10.1	พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ หนา 4.2 มม.	22	ตร.ม.	400.00	8,800.00	80.00	1,760.00	10,560.00	
2.10.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	16	ม.	155.00	2,480.00	40.00	640.00	3,120.00	



กลุ่มงานที่ 1 /งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ คณะสื่อสารมวลชน
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสุโขทัย ชั้น 10
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	ราคารวม	หน่วยละ	ราคารวม		
2.10.3	ผนังกรุวอลเปเปอร์	40	ตร.ม.	450.00	18,000.00	100.00	4,000.00	22,000.00	
2.10.4	อุดรอยต่อรอยร้าวแก้ปัญหารั่วซึมตามวงกบหน้าต่างและรอยร้าวระหว่างผนังคอนกรีตกับกรอบหน้าต่าง	9	ตร.ม.	350.00	3,150.00	230.00	2,070.00	5,220.00	
2.11	ห้องประชุม								
2.11.1	พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ หนา 4.2 มม.	33	ตร.ม.	400.00	13,200.00	80.00	2,640.00	15,840.00	
2.11.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	22	ม.	155.00	3,410.00	40.00	880.00	4,290.00	
2.11.3	ผนังกรุวอลเปเปอร์	52	ตร.ม.	450.00	23,400.00	100.00	5,200.00	28,600.00	
2.11.4	อุดรอยต่อรอยร้าวแก้ปัญหารั่วซึมตามวงกบหน้าต่างและรอยร้าวระหว่างผนังคอนกรีตกับกรอบหน้าต่าง	8	ตร.ม.	350.00	2,800.00	230.00	1,840.00	4,640.00	
2.11.5	ประตูบานสวิงเดี่ยว กระจกใส/ฟิล์มลายฝ้า/ฟิล์มดำ หนา 6 มม.กรอบอลูมิเนียมขนาด 1.08 x 2.00 ม. (ป.3)	1	ชุด	11,000.00	11,000.00	500.00	500.00	11,500.00	
2.12	ห้องเรียน								
2.12.1	พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ หนา 4.2 มม.	72	ตร.ม.	400.00	28,800.00	80.00	5,760.00	34,560.00	
2.12.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	30	ม.	155.00	4,650.00	40.00	1,200.00	5,850.00	
2.12.3	ผนังกรุวอลเปเปอร์	67	ตร.ม.	450.00	30,150.00	100.00	6,700.00	36,850.00	
2.12.4	อุดรอยต่อรอยร้าวแก้ปัญหารั่วซึมตามวงกบหน้าต่างและรอยร้าวระหว่างผนังคอนกรีตกับกรอบหน้าต่าง	17	ตร.ม.	350.00	5,950.00	230.00	3,910.00	9,860.00	
2.12.5	ประตูบานสวิงเดี่ยว กระจกใส/ฟิล์มลายฝ้า/ฟิล์มดำ หนา 6 มม.กรอบอลูมิเนียมขนาด 0.85 x 2.00 ม. (ป.2)	3	ชุด	10,000.00	30,000.00	500.00	1,500.00	31,500.00	
2.12.6	ประตูบานคู่ กระจกใส/ฟิล์มลายฝ้า/ฟิล์มดำ หนา 6 มม.กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.86 x 2.00 ม.	1	ชุด	20,000.00	20,000.00	1,000.00	1,000.00	21,000.00	
2.13	ห้องประชาสัมพันธ์								
2.13.1	พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ หนา 4.2 มม.	10	ตร.ม.	400.00	4,000.00	80.00	800.00	4,800.00	
2.13.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	12	ม.	155.00	1,860.00	40.00	480.00	2,340.00	



กลุ่มงานที่ 1 /งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ คณะสื่อสารมวลชน
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสุโขทัย ชั้น 10
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	ราคารวม	หน่วยละ	ราคารวม		
2.13.3	ผนังกรุวอลเปเปอร์	26	ตร.ม.	450.00	11,700.00	100.00	2,600.00	14,300.00	
2.13.4	อุดรอยต่อรอยรั่วแก้ปัญหารั่วซึมตามวงกบหน้าต่างและรอยรั่วระหว่างผนังคอนกรีตกับกรอบหน้าต่าง	5	ตร.ม.	350.00	1,750.00	230.00	1,150.00	2,900.00	
2.13.5	ประตูบานสวิงเดี่ยว กระจกใส/ฟิล์มลายผ้า/ฟิล์มดำ หนา 6 มม.กรอบอลูมิเนียมขนาด 0.85 x 2.00 ม. (ป.2)	1	ชุด	10,000.00	10,000.00	500.00	500.00	10,500.00	
2.14	ห้องถ่ายภาพ								
2.14.1	พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ หนา 4.2 มม.	23	ตร.ม.	400.00	9,200.00	80.00	1,840.00	11,040.00	
2.14.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	18	ม.	155.00	2,790.00	40.00	720.00	3,510.00	
2.14.3	ผนังกรุวอลเปเปอร์	53	ตร.ม.	450.00	23,850.00	100.00	5,300.00	29,150.00	
2.14.4	ประตูบานสวิงเดี่ยว กระจกใส/ฟิล์มลายผ้า/ฟิล์มดำ หนา 6 มม.กรอบอลูมิเนียมขนาด 0.85 x 2.00 ม. (ป.2)	1	ชุด	10,000.00	10,000.00	500.00	500.00	10,500.00	
2.15	ห้องแต่งตัว								
2.15.1	พื้นปูกระเบื้องยางลายไม้ หนา 4.2 มม.	7	ตร.ม.	400.00	2,800.00	80.00	560.00	3,360.00	
2.15.2	บัวเชิงผนัง ขนาด 4 "	10	ม.	155.00	1,550.00	40.00	400.00	1,950.00	
2.15.3	ผนังกรุวอลเปเปอร์	28	ตร.ม.	450.00	12,600.00	100.00	2,800.00	15,400.00	
2.15.4	ประตูบานสวิงเดี่ยว กระจกใส/ฟิล์มลายผ้า/ฟิล์มดำ หนา 6 มม.กรอบอลูมิเนียมขนาด 0.85 x 2.00 ม. (ป.2)	1	ชุด	10,000.00	10,000.00	500.00	500.00	10,500.00	
	รวมวัสดุและค่าแรง กลุ่มงานที่ 1 เป็นเงิน							800,235.00	

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ



กลุ่มงานที่ 2/งาน ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ คณะสื่อสารมวลชน
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสุโขทัย ชั้น 10
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	102,000.00	7,140.00	109,140.00	
รวมค่าก่อสร้าง				109,140.00	

(นายณัฐพงศ์ เพชรช่วย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปวินท์ สว่างนุวัตรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพันธ์ แทนม้วน)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา



กลุ่มงานที่ 2 /งาน ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ คณะสื่อสารมวลชน
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสุโขทัย ชั้น 10
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 2 /งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
1	ห้องคอมพิวเตอร์								
1.1	ม่านม้วนแบล็คเอ๊าท์ พร้อมรางและอุปกรณ์ครบชุด	10	ตร.ม.	1,400.00	14,000.00	300.00	3,000.00	17,000.00	
2	สำนักงาน 1								
2.1	ม่านม้วนแบล็คเอ๊าท์ พร้อมรางและอุปกรณ์ครบชุด	11	ตร.ม.	1,400.00	15,400.00	300.00	3,300.00	18,700.00	
3	สำนักงาน 2								
3.1	ม่านม้วนแบล็คเอ๊าท์ พร้อมรางและอุปกรณ์ครบชุด	9	ตร.ม.	1,400.00	12,600.00	300.00	2,700.00	15,300.00	
4	ห้องประชุม								
4.1	ม่านม้วนแบล็คเอ๊าท์ พร้อมรางและอุปกรณ์ครบชุด	8	ตร.ม.	1,400.00	11,200.00	300.00	2,400.00	13,600.00	
5	ห้องเรียน								
5.1	ม่านม้วนแบล็คเอ๊าท์ พร้อมรางและอุปกรณ์ครบชุด	17	ตร.ม.	1,400.00	23,800.00	300.00	5,100.00	28,900.00	
6	ห้องประชาสัมพันธ์								
6.1	ม่านม้วนแบล็คเอ๊าท์ พร้อมรางและอุปกรณ์ครบชุด	5	ตร.ม.	1,400.00	7,000.00	300.00	1,500.00	8,500.00	
	รวมวัสดุและค่าแรง กลุ่มงานที่ 2 เป็นเงิน							102,000.00	